tū est euāngeliū nostrū: in his q̄ t
 a s p̄recentib⁹ vel verbis euāngeliū.
 s p̄reuent̄ est opertū. In q̄lib⁹ de⁹ v

a s a naturali ratione.
 b̄ hui⁹ seculi exēcauit mentes insi
 a s q̄ xp̄ n̄ credūt. b̄ s v̄ nō apparet cis qd̄ t̄n
 dēliū: vt nō fulgeat illūiat̄ euā
 lux est. a s doctria euāngeliū illūians. b̄ s in q̄ p̄
 dicat glia dīmārū nō solū infirmitas hūanitari.
 c s vel qui. d s q̄ de illo est. e s qui vi
 der me vider t̄ parrem.
 i ḡliū glie xp̄i qui est imago dei. z

manifestatione veritatis. posset aliq̄s obiētere in strariū: eo q̄ multi cō
 tradicebāt sibi: t̄ sic nō erat in dictis ei⁹ veritas manifestata. Ad hoc re
 spondet apl̄s q̄ hoc nō p̄ueniebat ex parte sue p̄dicatiōis: s. ex malitia
 stradicētib⁹: q̄ impēdebat eos cognoscere veritatem. vñ Sap̄. j. In mali
 tolā afam nō introibit sapia. t̄ h̄ est qd̄ dicit: Q̄ si etiā opertū est euā
 liū nostrū: aliq̄b⁹ ei⁹ veritatem nō capiētib⁹. t̄ In his q̄ p̄reūt̄ ē opertū.
 i. p̄cedit ex malitia eorū. v̄ In q̄b⁹ de⁹ b̄uī seculi. Hoc exponit
 duplicit. Ano modo de creatore hui⁹ mūdi: q̄ ex demerito talū retrahit
 lumen sue grē ab eis t̄ iuste: t̄ sic p̄ oīis exēcauit ex se. Alteriter de diabolo
 quē imitant̄ secularit̄ viuētes. t̄ sic p̄t dicit de⁹ hui⁹ seculi: sicut d̄r̄ p̄n
 ceps hui⁹ mūdi: Job. vij. Nunc p̄nceps hui⁹ mūdi ej̄cietur foras.
 t̄ Exēcauit secularit̄ viuētes. auertēdo eos a veritate. y At non
 ful. il. euan. glie xp̄i. in cordib⁹ eorū. z Qui. s. p̄ps. a Est tma. del
 patris. t̄ p̄sequēs est fontalis plenitudo luminis: fin. q̄ d̄r̄ Hebreo. j.
 Qui cū sit splendor t̄ figura substātie ei⁹ t̄c. Sed q̄ supius vocavit euā
 geliū suū: t̄ hic vocat euāngeliū xp̄i: posset aliq̄s credere ēē duplex euā
 gelium. ideo

Glo.ordi.

Ad Corinthios II La. III Nico.de lyra

a Non enim nos metipos predicamus: sed **b** Iesum Christum dominum nostrum.
c Illud enim. **d** ministros. **e** sed quod nobis hec iuratur.
f Nos autem seruos vestros per Iesum.
g Hoc facimus. **h** precepito solo fecit.
i Quoniam deus qui dixit de tenebris
j a sed hec lux significat lucem que modo per nos datur.
k Lumen splendescere: ipse illuminat in cor.
l a sed ut illuminemus alios per scientiam de claritate. i.
m de essentia dei: et hoc in christo qui est facies patrum sine quo non cognoscitur.
n dibus nostris ad illuminationem scientie
o claritatis dei in facie Iesu Christi.
p a sed illuxit: sed hunc thesaurum. i. scientiam qua ali
q os dicimus.
r sti. **s** Habet autem thesaurum istum in b
t a sed corporibus fragilibus. b sed tota altitudo dei esse videatur et non nostri.
u Vasis fictilium: ut sublimitas sit vir
v a sed vasa fictilia sunt et vere.
w tutis dei: et non ex nobis. In omnibus
x a sed quod nullus modus tribulandi abest. b sed the
y bus tribulationem patimur: sed non
z sauro bene consenserunt. a sed in animo. b enumerat tri
aa bulationes quadam. c pauperes sumus adeo ut ne
ab cessaria desint. d aporus greci: pauper.
ac angustiamur. Aporigramur: sed non
ad a thesauro dei: quod deficit. a sed de loco ad locum
ae destituimur. Persecutionem pati
af a sed a deo in thesauro custodiar. b sed affligimur.
ag mur: sed non derelinquimur. Humili
ah a sed in mortis periculum.
ai amur: sed non confundimur. Deici
aj a bono cessamus. b quid per singula.
ak mur: sed non perirem. Semper mor
al a sed Iesu: vel quam prius Iesu sustinuit. b sed so
am lum in animo. c sed alii propinantes.
an tificationem Iesu in corpore nostro circuse
ao a sed sic mors. b sed gloria carnis. c sed non tam in aliis.
ap rentes: ut et vita Iesu in corporibus
ar a sed etiam inimicis. b sed mortificationem Iesu circuferi
as mus et vere. c qua spe.
at f nostris manifestetur. Semper enim
au a sed virtutibus: vel quibus licet vivere natu
av rali vita. b sed in pericula mortis.
aw nos qui vivimus in mortem tra
ax a sed pro amore Iesu. b sed Ambro. hoc et non
ay timemus mori: propter proximam resurrectionem.
az dimur propter Iesum: ut et vita ie
ba su manifestetur in carne nostra mor
bb possibile. a sed licet. b sed quod hec parvum mors domi
bc niū exercet in nobis: sed vos ad volupates vite redit
bd s tali. Ergo mors in nobis opera
be tur: vita autem in vobis. Habet
bf his operatur: et quod hoc patet quod habemus.
bg a sed quem prophete. b sed qui est causa fi
bh tes autem eundem spiritum fidei
bi a sed de illis probis: in quod plena dicit David: b sed ali
bj ter non proficeret crederet. c ne fides esset inutilis.
bk sicut scriptum est: Credidi propter s
bl qd et locutus sum. Et nos credimus
bm a sed confitemur non mententes mala: quod
bn propter quod et loquimur. Scien
bo a sed aliqui negabant resurrectionem.
bp tes quoniam qui suscitavit Iesum
br in eadem gloria. b ut ultra non
bs et nos cum Iesu suscitabit: et con
bt moriamur. a sed unius fidei in una domo erunt.
bu k stituet vobiscum. Omnia enim propter b
bv gelium. ideo habemus rem p. hoc quod eiusdem enarratio chris
bw tatus est actor. apls aut minister mihi et p. dicator. d.
bx a sed non nosmet. p. dicam: ratione actores euangelij.
by b Sed Iesum Christum non habemus. c Mos autem fuos
bz viros per Iesum. administrando vobis doctrinam Christi. quod de
ca clarat per prophetas. d Quid enim dicit de tenebris. lucem
cb splendescere. l. lucem corporalem creando: et ipsam a tenebris
cc separando. Hen. i. e Propterea illuminat in cordibus. i. scilicet
cd tenebris spumale infudit ad cognitionem euangelicae verita
ce tis: non solus per nobis: sed etiam per alios. ideo subditur:
cf Ad illuminationem scientie clavis dei. i. ad manifestationem
cg noticie divinae. g In facie Iesu Christi. i. relucet in fa
ch cie eius: in Hunc per noticie diuinam traditum euangelio co
ci gnoscitur ipse Christus. h Habet autem hic p. agit
ci de vobis minister ecclie Christi ad tolerantiam malorum. Circa
co quod primo ostendit patientiam ministrorum ecclie. secundo causam
cp huius patientie. ibi: Semper mortificationem. tertio manife
cq stat virtus. ibi: Semper enim nos. Circa primum dicit conti
cr nuando se predictis: Habemus autem thesaurum. i. illuminationem
cs dei dicitur. i. In vasibus fictilibus: quod in b. mundo
ct sumptuose plene tribulatiōib⁹ et angustiis ex
cu posite. k Ut sublimitas. i. illud magnū quod facit
cv in edificatione ecclie et gentium suarum. l. Sit vir
cw tute dei tecum. i. deo totum attribuatur: et non humane potesties
cx diuitias vel sapientia. quod possit fieri: si apostoli fuisse poten
cy tes: diuitiae et honoratae. sicut est de lege machometi: sed
cz strarii fuit in apostolis. id subdit: m. In oīib⁹ tribula
ca tionem patimur: sed non angustiamur. ille angustiari di
cc cit. propter quod non videt sibi patere aliquod remedium in tribu
cc latione: et sic est de predictis in hoc mundo. propter quod
cc angustiam in tribulatione quod sibi deficit mundanus re
cc mediu: sed scit non angustiam: quod in tribulatiōib⁹ adest
cc et solatius diuinum. n. Aporigramur. i. depauparamur.
cc et de poros grecos: quod est paup. latine. o. Sed non
cc destituimur. quod sancti parvuli curant de subtractione di
cc uitiarum talium: cum sibi remaneat diutine spirituales: quod
cc non possunt violenter amoueri. p. Persecutionem pati
cc mur. fugiendo de ciuitate in ciuitatem. q. Sed non de
cc relinquitur. nam deus est socius ubique itineris nostrum. r. Hu
cc miliamur. i. permanemur. s. Sed non confundimur.
cc quod non sentimus in nobis debitā causaz p. fusionis.
cc t. Detegimur. i. ad periculum mortis impellimur.
cc v. Sed non perirem. quod de semper liberat suos. aliqui vi
cc sibiliter: sicut liberavit tres pueros de camino ignis: ali
cc quoniam invisibiliter eos de punita miseria transferens ad
cc quietem. Sap. iii. Alii sunt oculis insipientius mori: illi
cc aut sunt in pace. x. Semper mortificationem. hic p. se
cc queritur ostendit patientie cam: et primo facit p. positum. se
cc cundo manifestat p. effectum. ibi: Propterea. Id eundem
cc tamen p. considerandum quod in p. fuit duplex stat. Anus
cc mortis: in p. carnem passibile assumpsit: in p. penalita
cc tes huius vite et tandem morte sustinuit. Alii est vite: in
cc p. vita gloriosa qua vivebat occulte anima sua a
cc principio sue conceptionis deriuata fuit ad corpus in sua
cc resurrectio: quod resurrexit in corpore gloriose. Hec est igit
cc causa patientie sanctorum. ex hoc enim sperant firmiter
cc formari christo resurgentem: patienter sustinet tribula
cc tiones huius mundi in quibus conformans Christum patienti. et
cc hoc est quod dicit apostolus: Semper mortificationem Iesu Christi:
cc id est conformatio p. ipsi patienti. y. In corpore nostro
cc circuferentes. i. ubique tribulaciones patienter sustinentes.
cc z. Ut et vita Iesu gloriosa. a. Manifestetur in cor
cc poribus nostris. in futura resurrectione: in quod resurget corpus
cc impassibile et incorruptibile. b. Semper enim tecum. repe
cc titio est eiusdem scientie. ad maiorem assertionem: et quod non solum
cc scientie patienter tolerat. propter spem future resurrectionis:
cc sed etiam quod animantur ad te exemplum Christi patientis. ideo sub
cc dit apostolus: c. Ergo mors. xpi. d. In non operatur. animando nos ad tolerantiam passuum. e. Vita
cc aut in vobis. i. vita Christi operatur in vobis: operando spem re
cc surrectionis. id subdit: f. Habentes eundem spiritum fi
cc det. sed mors Christi non sic operatur in vobis sicut in nobis:
cc quod non estis in talibus tribulatiōib⁹ in quibus sumus: erit tamen
cc salutis per eandem fidem qua et nos. quod sicut confirmatur per scripturam psalmi. xv. g. Sicut scriptum est: Credidi
cc propter quod tecum et patet ex dictis littera vobis ibi:
cc h. Omnia enim propter vos. i. omnia facimus et sustine
cc mus propter vos: instruendo exemplo et verbo.
cc k. 2. * Ut gratia